
Jahr Lohnsumme Steigerung zum Kosten pro Steigerung zum VJ Kosten Ausgangskosten Systemzustand

VJ in % Jahr in % kumuliert kumuliert Sytem

(Modell) (Modell)

2009 17'687'819

2009* 17'970'134 282'315 122'315 18'983'556 94.66%

2010 18'061'396 0.50% 91'262 0.75% 213'577 18'983'556 95.14%

2011 18'143'943 0.45% 82'547 1.20% 296'124 18'983'556 95.58%

2012 18'217'648 0.40% 73'705 1.61% 369'829 18'983'556 95.97%

2013 18'282'398 0.35% 64'750 1.97% 434'579 18'983'556 96.31%

2014 18'338'092 0.30% 55'694 2.27% 490'273 18'983'556 96.60%

2015 18'384'643 0.25% 46'551 2.53% 536'824 18'983'556 96.85%

2016 18'421'977 0.20% 37'334 2.73% 574'158 18'983'556 97.04%

2017 18'450'034 0.15% 28'056 2.89% 602'215 18'983'556 97.19%

2018 18'468'766 0.10% 18'732 2.99% 620'947 18'983'556 97.29%

2019 18'468'766 0.00% 0 2.99% 620'947

2009* Lohnsumme ab 01.07.2009 auf 1 Jahr hochgerechnet

Finanzierung des Anstiegs durch Fr. 160'000.00 aus Wegfall Anerkennungszulage im bisherigen System
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